2
[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09.10.2024								              № 1691-п

О внесении изменения
в постановление администрации
города Югорска от 08.06.2022 № 1209-п
«Об утверждении порядка определения
объема и предоставления субсидий
социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями,
на реализацию проектов»

В соответствии с пунктом  2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782   «Об утверждении общих требований                   к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 08.06.2022 № 1209-п «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов» (с изменениями от 22.06.2022 № 1331-п, от 20.07.2022 № 1587-п, от 10.03.2023 № 292-п,               от 08.09.2023 № 1229-п, от 07.11.2023 № 1535-п, от 20.11.2023 № 1618-п,                от 28.12.2023 № 1908-п) изменение, изложив  абзац третий пункта 47 раздела 5 в следующей редакции:
«Главными распорядителями как получателями бюджетных средств осуществляется мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольных точек), в порядке и по формам, установленным приказом  Министерства финансов Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее  постановление в официальном сетевом   издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  и действует до 31.12.2024.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Шибанова А.Н.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

image1.png